
 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 67 338 333  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

If P&C Insurance AS, Reģistrācijas Nr. 10100168, Lõõtsa 8A, 11415 Tallina, Igaunija 

Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana  If2024/01 1/3  

 
Kas tiek apdrošināts? 

Tiek apdrošināta vispārējā civiltiesiskā atbildība 
atbildības limita apmērā, apdrošināšanas aizsar-
dzība aptver šādu zaudējumu atlīdzināšanu: 

 trešās personas veselībai nodarītais kaitē-
jums; 

 trešās personas mantas bojājums vai bojā-
eja; 

 netiešo materiālo zaudējumu gadījumā tre-
šās personas mantas bojājuma vai bojāejas 
rezultātā radušos trešās personas negūto 
peļņu vai papildu izdevumus;  

 pēkšņs un neparedzēts apkārtējai videi ra-
dīts kaitējums; 

 izdevumi par ekspertīzes veikšanu; 

 izdevumi par glābšanas darbiem; 

 izdevumi par juridiskajiem pakalpojumiem 
un tiesāšanos. 

Papildu iespējams apdrošināt (spēkā tikai tad, 
ja ir norādīts apdrošināšanas polisē): 

 atbildība par valdījumā, turējumā, lietojumā 
nodotā īpašuma bojājumiem vai bojāeju; 

 atbildība par trešajai personai nodarīto mo-
rālo kaitējumu; 

 apakšuzņēmēju atbildība. 

Atbildības limits ir norādīts apdrošināšanas po-
lisē un tā ir maksimālā naudas summa, kas var tikt 
izmaksāta, iestājoties vienam vai vairākiem ap-
drošināšanas gadījumiem. 

Atbildības limitu izvēlas apdrošinājuma ņēmējs, 
vienojoties ar apdrošināšanas sabiedrību, un tas 

 

 
Kas netiek apdrošināts? 

Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina šādus tre-
šajai personai nodarītos zaudējumus, kas radušies: 

 ja apdrošinātais vai cietusī trešā persona vei-
kusi noziedzīgu nodarījumu, rīkojusies ar ļaunu 
nolūku, ar nodomu (tīši) vai pieļāvusi rupju ne-
uzmanību; 

 ja apdrošinātais zaudējumus nodarījis sev pa-
šam; 

 zaudējumi, kas apdrošināšanas līguma noslēg-
šanas brīdī jau bija zināmi vai bija skaidri pare-
dzami 

 ja apdrošinātais nodarījis finansiālu zaudējumu, 
kas nav trešās personas mantai vai veselībai 
nodarīts tiešs kaitējums, tostarp nodokļi un 
soda naudas; 

 uzņemto papildu saistību (piemēram, līgumu, 
solījumu, garantiju) rezultātā; 

 alkoholisko dzērienu, narkotisko vai citu aprei-
binošo vielu ietekmē; 

 lēna, pakāpeniska, ilgstoša vai atkārtota apkār-
tējās vides piesārņojuma rezultātā; 

 saistībā ar sauszemes, ūdens, dzelzceļa vai 
gaisa transportlīdzekļu vadīšanu, lietošanu, tu-
rēšanu vai valdīšanu kas apdrošināmi saskaņā 
ar OCTA, Jūras risku civiltiesiskās atbildības, 
Dzelzceļa atbildības vai Aviācijas atbildības ap-
drošināšanu; 

 apsaimniekotā vai uzturētā nekustamā īpa-
šuma inženierkomunikāciju nolietojuma rezul-
tātā; 

 profesionālās darbības rezultātā; 

Vispārējās civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

 

Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana  

Šis ir informatīvs dokuments, kurā ietverta vispārīga informācija par apdrošināšanas produktu un tas nav apdrošināša-
nas līguma sastāvdaļa. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija 
par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos, tostarp apdrošināšanas polisē un apdrošināšanas polisē 
norādītajos apdrošināšanas noteikumos. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 

Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana pasargā no zaudējumiem, kas rodas, ja ir nodarīts kaitējums trešajai 
personai. Apdrošināšanas sabiedrība apdrošināšanas līgumā noteiktajā kārtībā atlīdzinās tādus apdrošināšanas līgumā 
norādītos tiešos un netiešos materiālos zaudējumus, par kuriem apdrošinātais ir atbildīgs un kas tam jāatlīdzina treša-
jai personai saskaņā ar piemērojamiem tiesību aktiem. 



 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 67 338 333  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

If P&C Insurance AS, Reģistrācijas Nr. 10100168, Lõõtsa 8A, 11415 Tallina, Igaunija 

Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana  If2024/01 2/3  

var būt, piemēram, 50 000 EUR, 300 000 EUR vai 
cita summa. 

 pēc pakalpojumu sniegšanas vai darbu pabeig-
šanas, nevis pakalpojumu sniegšanas/darba 
veikšanas laikā; 

 kara, invāzijas vai karam pielīdzinātu darbību 
rezultātā. 

Pārējie gadījumi, kad netiek atlīdzināti zaudē-
jumi vai izdevumi, ir uzskaitīti apdrošināšanas 
polisē norādītajos apdrošināšanas noteikumos. 

   
 

 
Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 

 Apdrošināšanas polisē vai apdrošināšanas 
noteikumos var būt norādīti apakšlimiti ko-
pējam atbildības limitam. Apakšlimits ie-
tilpst kopējā atbildības limitā. 

 Iestājoties apdrošināšanas gadījumam, pie-
mēro apdrošināšanas polisē vai apdrošinā-
šanas noteikumos norādīto pašrisku. 

  

 
Kur es esmu apdrošināts? 

 Teritoriālais segums, kur apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā, ir norādīts apdrošināšanas polisē un tas var 
būt šāds: Latvijas Republika, Baltijas valstis vai citas valstis, valstu kombinācijas, izņemot Krieviju, Baltkrie-
viju un Ukrainu.  

  

 
Kādas ir manas saistības? 

Iepazīties ar apdrošināšanas polisē norādītajiem apdrošināšanas noteikumiem. 

Sniegt apdrošināšanas sabiedrībai precīzu, patiesu un pilnīgu informāciju par sevi, apdrošināto un tā saimnie-
cisko darbību pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas un ik reizi pirms apdrošināšanas līguma atjaunošanas. 

Informēt apdrošināšanas sabiedrību, ja apdrošināšanas līguma darbības laikā notiek jebkādas izmaiņas apdro-
šināšanas polisē norādītajā informācijā.  

Novērst tādus faktorus un atturēties no tādas rīcības, kas palielina apdrošināto risku. Darīt visu, lai samazinātu 
iespējamos zaudējumus un netiktu radīti papildu zaudējumi. 

Paziņot apdrošināšanas sabiedrībai par jebkuriem atklātiem apstākļiem, kas var radīt kaitējumu trešajām per-
sonām, un veikt visus iespējamos pasākumus, lai novērstu iespējamā kaitējuma rašanos, kā arī paziņot par ap-
drošinātā riska iestāšanos un iesniegt apdrošināšanas atlīdzības pieteikumu kopā ar cietušās trešās personas 
rakstisku pretenziju, paskaidrojumu par negadījuma apstākļiem un citiem dokumentiem, kas apliecina apdroši-
nātā riska iestāšanos.  

Iestājoties apdrošinātajam riskam, pieņemt trešās personas pretenziju un konsultēties ar apdrošināšanas sa-
biedrību par turpmāko rīcību. 

Veikt apdrošināšanas polisē norādītā pašriska apmaksu. 

  

 
Kad un kā man jāveic samaksa? 

Apdrošināšanas prēmijas maksājumi jāveic apdrošināšanas polisē norādītajos termiņos un apmērā. 

Apdrošināšanas prēmijas maksājumu var veikt ar bankas pārskatījumu. 

  
 

 

 

 

 

 
Kad sākas un beidzas segums? 

Apdrošināšana sākas datumā, kas norādīts apdrošināšanas polisē, ja apdrošināšanas prēmijas vienīgais maksā-
jums vai arī pirmais maksājums ir veikts apdrošināšanas polisē norādītajā termiņā un apmērā. 



 

 

If P&C Insurance AS Latvijas filiāle 

Adrese: Republikas laukums 2a, Rīga, LV-

1010, Latvija 

Reģistrācijas Nr. 40103201449 

 Tālrunis: 67 338 333  www.if.lv 

E-pasts: info@if.lv 

If P&C Insurance AS, Reģistrācijas Nr. 10100168, Lõõtsa 8A, 11415 Tallina, Igaunija 

Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana  If2024/01 3/3  

Apdrošināšana beidzas datumā, kas norādīts apdrošināšanas polisē, ja apdrošināšanas prēmijas kārtējais mak-
sājums ir veikts apdrošināšanas polisē norādītajā termiņā un apmērā un ja apdrošināšanas līgumu pirms šī da-
tuma vienpusēji neesat izbeidzis ne jūs, ne apdrošināšanas sabiedrība. 

  

 
Kā es varu izbeigt līgumu? 

Apdrošināšanas līgumu varat vienpusēji izbeigt, 3 darba dienas iepriekš nosūtot apdrošināšanas sabiedrībai 
pieteikumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pasta adresi info@if.lv. 

 

mailto:info@if.lv

	Sabiedrība: If P&C Insurance AS Latvijas filiāle Produkts: Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana 
	Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
	Kas tiek apdrošināts?
	Kas netiek apdrošināts?
	Vai ir kādi seguma ierobežojumi?
	Kur es esmu apdrošināts?
	Kādas ir manas saistības?
	Kad un kā man jāveic samaksa?
	Kad sākas un beidzas segums?
	Kā es varu izbeigt līgumu?


